Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке ООО ЭТП ГПБ
  Организация
  Информация о сертификате
  Дата подписи
АО Газпром газораспределение Ленинградская область
Шевченко Дмитрий Григорьевич
Сер.номер: 0366f1c0005aab61b74262cae2f804d4b7
10.07.2020 15:07:05 (MSK)

ООО "МЕДРЕЙС.РУ"

ШИЯН СОФИЯ ЮРЬЕВНА
Сер.номер: 018362b80013ab53be4bff72c67eae203a

10.07.2020 13:16:20 (MSK)

ДОГОВОР № 214-2943-20
на оказание платных медицинских услуг
                   г. Выборг                                                                       от «___ »  _________  20___ г.

Акционерное общество «Газпром газораспределение Ленинградская область» (сокращенное наименование – АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Шевченко Дмитрия Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «МЕДРЕЙС. РУ» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Шиян Софии Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем ежедневного предрейсового и послерейсового осмотра водителей «Заказчика». Заказчик берет на себя обязательство оплатить Исполнителю затраты, связанные с оказанием медицинских услуг в полном объеме, а Исполнитель – обеспечивает оказание медицинских услуг надлежащего качества.
1. 2 На основании Постановления Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», в соответствии с лицензией на осуществление медицинской деятельности  №  ЛО-78-01-009467, выданной 18 декабря 2018 года Санкт-Петербургским комитетом по здравоохранению. Срок действия лицензии бессрочно.  Исполнитель обязуется предоставить Заказчику на возмездной основе  медицинские услуги в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к настоящему договору), не предусмотренные территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, которые отвечают стандартам, требованиям к методам диагностики, разрешенным на территории Российской Федерации:
1.3 Работники Заказчика - потребители услуги имеют все права, закрепленные в ст.ст. 19, 20 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» № 323- ФЗ от 21.11.2011г.
1.4 На основании ст. 20 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской     Федерации» № 323- ФЗ от 21.11.2011г. каждый работник Заказчика – потребитель услуги дает Заказчику информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство, которое оформляется в письменной форме.
1.5 Медицинский осмотр водителей транспортных средств проводится на территории клинической базы Исполнителя, по адресу: 193024, г. Санкт-Петербург, ул. Тележная 26-28, литер А, помещение 8Н или на территории Заказчика по адресу: Ленинградская область, Выборгский  район, г. Светогорск, ул. Красноармейская ул., 1,, в случаях производственной необходимости, ежедневно, строго по путевым листам.
1.6 Услуга по предрейсовому и послерейсовому осмотру водителей ТС в г. Светогорск осуществляется согласно графика:
- предрейсовый медицинский осмотр по рабочим дням с 07:00 до 09:00  –  3 чел., с 19:00 до 21:00 – 1 чел;
- послерейсовый медицинский осмотр по рабочим дням  с 07:00 до 9:00 – 1 чел., с 16:00 до 18:00  – 2 чел., с 20:00 до 20:30 – 1 чел.;
- предрейсовый медицинский осмотр по выходным и праздничным дням с 07:00 до 09:00  –  1 чел., с 19:00 до 21:00 – 1чел;
- послерейсовый медицинский осмотр по выходным и праздничным дням  с  07:00 до 9:00  – 1 чел.,  с 19:00 до 21:00 – 1 чел.
на территории Исполнителя, по адресу: Ленинградская область, г. Светогорск, Красноармейская ул., 1,

2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязуется:
· Обеспечить оказание медицинских услуг надлежащего качества, в полном объеме и своевременно в соответствии с настоящим Договором;
· Выдавать Заказчику письменное заключение о результатах проведенных исследований, предусмотренных настоящим Договором;
· Обеспечить Заказчика в установленном порядке информацией, включающей в себя сведения о месте оказания услуг, режиме работы, об условиях предоставления и получения этих услуг.
· Предоставить Заказчику платежные документы: Акты сдачи-приемки оказанных услуг
(Приложение №3).
·  Обеспечить выполнение принятых на себя обязательств по оказанию медицинских услуг.
2.2 Заказчик имеет право:
· Получить имеющуюся информацию о результатах исследования в форме письменного заключения Исполнителя;
· Требовать предоставления услуг надлежащего качества, сведений о наличии лицензий.
· Заказчик обязуется:
· Своевременно производить оплату и подписание Актов сдачи-приемки оказанных услуг.
·     Самостоятельно доставляет своих пациентов до места исследования и обратно.
            2.3. Прохождение медицинского осмотра осуществляется по графику, на территории Исполнителя, по адресу: Ленинградская область, г. Светогорск, ул. Красноармейская ул., 1.

3.  Цена и порядок расчетов

3.1 Стоимость услуг, предоставляемых ЗАКАЗЧИКУ, определяется на основании прейскуранта цен на оказание платных медицинских услуг (Приложение № 2). Оказанные услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость в соответствии с п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ.
3.2 Стоимость одной медицинской услуги по данному договору устанавливается ежемесячно в сумме – 33 000  (тридцать три тысячи) рублей 00 копеек, (НДС не облагается).
     Общая стоимость договора за весь период его действия составляет 1 188 000 (один миллион сто восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, (НДС не облагается).
3.3. Оплата фактически оказанных услуг Исполнителем осуществляется Заказчиком ежемесячно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Актов сдачи-приемки оказанных услуг.
[bookmark: _GoBack]3.4. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком при наличии оригиналов первичных документов (Актов сдачи-приемки оказанных услуг), оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства. Подрядчик несет ответственность за правильно оформленные первичные учетные  документы в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и счет-фактуры в соответствии с НК РФ. В случае отказа налоговыми органами признания расходов для целей налогообложения прибыли на основании неверно оформленных первичных документов Подрядчик возмещает Заказчику сумму не принятых расходов.»
3.5.При прекращении договора, расчеты и подписание Актов сдачи-приемки оказанных услуг  Сторонами производятся в срок не более десяти дней с момента получения письменного уведомления Сторон о прекращении действия Договора.

4. Ответственность сторон договора.

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются к Сторонам в соответствии с нормами гражданского законодательства,  действующего на территории Российской Федерации.
4.2. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя последний представляет  Заказчику информацию об изменениях по адресу электронной почты: okz-beneficiar@gazprom-lenobl.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
4.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора путем направления Подрядчику письменного уведомления об отказе от исполнения Договора в одностороннем порядке не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
В этом случае Договор считается расторгнутым с даты указанной в уведомлении об отказе от исполнения  Договора в одностороннем порядке.
4.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами в досудебном порядке, путем направления претензии. Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней  со дня направления претензии, при этом дата направления претензии по средствам факсимильной или электронной связи будет считаться датой получения данного документа стороной.
4.5. В случае не урегулирования споров и разногласий в досудебном претензионном порядке, по истечении срока рассмотрения претензии, установленного  настоящим пунктом, Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. При этом все документы, в том числе претензии, исковые заявления, судебные повестки и иные подобные документы, направляются Стороной по адресам, указанным в Договоре, если другая Сторона своевременно не сообщила иной адрес (адреса).

5. Заключительные положения.

5.1 Настоящий договор действует до 31 марта 2023 года, вступает в силу с даты подписания и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2020 года.
5.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, согласованы сторонами.
5.3 В случае изменения цены Исполнитель обязуется за один месяц письменно уведомить об этом Заказчика.
5.4 Расторжение настоящего договора допускается по соглашению, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.
5.5 В случае отказа Заказчика после заключения договора от получения медицинских услуг, договор расторгается, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.
5.6 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.7 К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 – Лицензия
- Приложение № 2 - Выписка из прейскуранта цен на платные медицинские услуги;
- Приложение № 3 - Акт сдачи-приемки оказанных услуг
- Приложение № 4 – Техническое задание

6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон договора

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «МЕДРЕЙС.РУ»
Юридический адрес: 193024, г. Санкт-Петербург,
Ул. Тележная 26-28, литер А , помещение 8Н
ИНН/КПП: 7842122796/784201001
р/с 40702810190330002662 в ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
к/счёт 30101810900000000790
БИК 044030790
ОГРН 1167847459713
ОКПО 5798681
8122452714@mail.ru
8(812) 245-27-14

	   «ЗАКАЗЧИК»
АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»
188507, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, городской поселок Новоселье, Здание административного корпуса. Нежилое. Литер А, А1,
Фактический адрес:
Филиал АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в г. Выборге
188800, Ленинградская область,
г.Выборг, ул.Выборгская д.17
тел/факс  (81378) 30694
ИНН 4700000109, КПП 472501001
р/с 40702810109000000098 в АО «АБ «РОССИЯ»
г. Санкт-Петербург
БИК 044030861,  к/с 30101810800000000861
ОКПО 03324068, ОГРН 1024702184715

Исполнитель                                                                  Генеральный директор

_____________________ /С.Ю. Шиян/                     _____________  /Д.Г. Шевченко/

Приложение № 1
К Договору на оказание медицинских услуг                                                                                                                                                                                                                                            от «___» ____________ г. № _

[image: ][image: ]
[image: ]

Приложение № 2
К Договору на оказание медицинских услуг                                                                                                                                                                                                                                            от «___» ____________ г. № ______

Выписка из прейскуранта цен на платные медицинские услуги

	№ п/п
	Наименование медицинской услуги
	Стоимость услуги ежемесячно, руб.

	1.
	Проведение предрейсового осмотра водителей
	16 500

	 2.
	Проведение послерейсового осмотра водителей
	16 500

           Исполнитель                                                                                       Генеральный директор

_____________________ /С.Ю. Шиян/                     _____________  /Д.Г. Шевченко/

Приложение № 3
К Договору на оказание медицинских услуг                                                                                                                                                                                                                                            от «___» ____________ г. № ______

Акт сдачи-приемки оказанных услуг
№ _________ от «___» _______20__ г.

Исполнитель : ООО «МЕДРЕЙС.РУ»

          Заказчик  : АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»

          Основание:  договор № ___________________ от « ___» ________20 ___г.

	№
	Наименование услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	                   Итого без НДС:

	                                     Сумма с НДС:

Всего оказано услуг на сумму: ______________________________

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству  и срокам оказания услуг не имеет.
___________________________________________________________________

Исполнитель                                                                         Заказчик

_____________________ /С.Ю. Шиян/                              _____________ /______________/

               Исполнитель                                                                Генеральный директор

_____________________ /С.Ю. Шиян/                     _____________  /Д.Г. Шевченко/

Приложение № 4
К Договору на оказание медицинских услуг
от «___» ____________ г. № ______.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	Состав, содержание и объем услуг
	Оказание медицинских услуг по проведению предварительного медицинского осмотра и обязательного психиатрического освидетельствованию при поступлении на работу в соответствии с  требованиями, установленными законодательством об охране труда

	Перечень нормативных документов и законодательных актов, требования которых являются обязательными при оказании услуг
	- Федеральный закон ФЗ-196 от 10.12.1995 г «О безопасности дорожного движения»
- Приказ Минздрава России от 15.12.2014 N 835н "Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров" ;
- Письмо Минздрава России от 21.08.2003 N 2510/9468-03-32 "О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств";
- Приказ Минздрава СССР от 29.09.1989 N 555 "О совершенствовании системы медицинских осмотров трудящихся и водителей индивидуальных транспортных средств", которым утверждена Инструкция о проведении предрейсовых медицинских осмотров водителей авто.

	Обязательные требования, предъявляемые к участникам закупки
	Наличие у Участника и (или) привлекаемого им субподрядчика лицензии на оказание  медицинских услуг с правом проведения предрейсовых и послерейсовых осмотров в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.	Копия действующей лицензии

	Квалификационные требования, предъявляемые к участникам закупки и подлежащие оценке

Наличие опыта оказания  услуг аналогичных предмету закупки.

	Прочие условия
	1. Медицинский осмотр производится  на территории Исполнителя. Медицинское учреждение должно находиться в радиусе не более 3 км от гаража автотранспортных средств Светогорского БКД и Светогорского УГС (Ленинградская область, г.Светогорск, Красноармейская, д.1).
2.  Наличие квалифицированного персонала.
3. График проведения медицинского осмотра:
- предрейсовый медицинский осмотр по рабочим дням с 07:00 до 09:00  –  3 чел., с 19:00 до 21:00 – 1 чел;
- послерейсовый медицинский осмотр по рабочим дням  с 07:00 до 9:00 – 1 чел., с 16:00 до 18:00  – 2 чел., с 20:00 до 20:30 – 1 чел.;
- предрейсовый медицинский осмотр по выходным и праздничным дням с 07:00 до 09:00  –  1 чел., с 19:00 до 21:00 – 1чел;
- послерейсовый медицинский осмотр по выходным и праздничным дням  с  07:00 до 9:00  – 1 чел.,  с 19:00 до 21:00 – 1 чел.

          Исполнитель                                                                Генеральный директор

_____________________ /С.Ю. Шиян/                     _____________  /Д.Г. Шевченко/

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке ООО ЭТП ГПБ

image1.emf

image2.emf

image3.emf